2019年 7月 23日

私立大学図書館協会

国際図書館協力委員会 委員各位

国際図書館協力委員会

委員長 御園 和之

私立大学図書館協会

2019年度第 3回国際図書館協力委員会議事要録（メール会議）

日 時 ： 2019年 6月 13日(木)～17日(月)

出席者 ： 御園 和之（早稲田大学）、齋木 信一（明治大学）、須賀 真弓（法政大学）

      藤澤 快（関西学院大学）、成瀬 弥子（名城大学）、沼尻 直美（佛教大学）

      安達 匠（國學院大學、会長校事務局）、川島富貴子（國學院大學、会長校事務局）

〔事務局〕金 栄華(早稲田大学)

 【報告事項】

 1.2019年度海外認定研修追加募集について

委員長校より資料に基づき説明があり、2018年度海外認定研修追加募集について、以下 1名の

申込を受理した旨、報告した。

 所属機関 氏名 研修先

1 西南学院大学 山下 大輔 アジア

 【審議事項】

 1.寄贈資料搬送事業の採択について（審議資料 1）

委員長校より資料に基づき、2019年度第 1回（5月 31日（金）締切）の寄贈資料搬送事

業の採択について説明があり、審議の結果、以下のとおり採択した。

 寄贈校 寄贈先 冊数 個数 見積額 採択（案）

1 大妻女子大学

総合情報セン

ター図書館

ミャンマー連邦共和国

国境地域開発民族省

民族大学

（Republic of The Union of The

Myanmar, Ministry of Border

Affairs, University for the

Development of the National

 Races of the Union)

(ミャンマー)

500冊 29箱 153,700円 採択

  *見積額は日本郵便の国際小包郵便料金表（船便）により算出

以 上